
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 25 del 20 maggio 2002 1 / 1 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 25 del 20 maggio 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 5 aprile 2002 - Deliberazione N. 1274 - Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sanitaria - Consulta Regionale ex art. 3 comma 1 della Legge Regionale n. 12 del 
24/11/2001. 

 
omissis 

PREMESSO che con l’art. 3 comma 1 della L.R. N. 12 del 24 Novembre 2001 è istituita la Consulta regionale 
delle attività funerarie e cimiteriali; 

CONSIDERATO che l’art. 5 comma 1 della suddetta L.R. 12/2001 stabilisce che tale Consulta è nominata 
all’inizio di ogni Legislatura, per l’intera sua durata, con D.P.G.R. previa conforme delibera di Giunta su 
proposta dell’Assessore che sovrintende all’Area Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Settore 
Prevenzione; 

PRESO ATTO di dover procedere a quanto stabilito dall’art. 4 della L.R. 12/2001; 
PRESO ATTO che per la designazione dei Componenti della Consulta saranno attuate le procedure previste 

dall’art. 4 della citata L.R. N. 12/2002; 
RITENUTO che per i necessari collegamenti e adempimenti amministrativi debba partecipare ai lavori della 

Consulta, in qualità di componente, anche il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria e Prevenzione o suo 
delegato; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime: 
DELIBERA 

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende approvato e riportato 
è istituita, ai sensi dell’art. 3 comma 1 della L.R. N. 12 del 24 Novembre 2001, la Consulta Regionale delle 

attività funerarie e cimiteriali, 
la Consulta, ai sensi dell’art. 4 della citata L.R. 12/2001, è composta come segue: 
a) il Presidente della Giunta Regionale o suo delegato - presidente e componente; 
b) un rappresentante dell’Associazione Nazionale Comuni d’Italia-componente; 
c) un medico specialista della medicina legale designato dal Preside della Facoltà di Medicina Legale e del 

Lavoro della Università degli Studi di Napoli - componente; 
d) un medico specialista in Patologia Generale designato dall’Ordine Professionale di appartenenza - 

componente; 
e) un architetto designato dall’Ordine Professionale - componente; 
f) un geologo designato dall’Ordine Professionale - componente; 
g) dal Presidente dell’Associazione regionale delle imprese funerarie - componente; 
h) un rappresentante dei lavoratori del settore funerario designato dalle organizzazioni sindacali regionali - 

componente; 
i) un esperto in materia di culti designato dalla Curia o un antropologo designato dal Preside della Facoltà 

di Antropologia dell’Università degli Studi di Napoli - componente; 
j) un medico specialista in Igiene e Sanità pubblica designato dall’Ordine Professionale - componente; 
k) il Dirigente del Settore Assistenza Sanitaria e Prevenzione o suo delegato per i necessari collegamenti ed 

adempimenti amministrativi - componente; 
- un funzionario regionale di ruolo del Settore Assistenza Sanitaria e Prevenzione con funzione di 

Segretario; 
Le nomine dei Componenti della Consulta saranno effettuati con successivo D.P.G.R. 
Alla Consulta sono attribuiti i compiti previsti dall’art. 3 comma 2 lettere “a” e “b” della L.R. N. 12/2001. 
Il funzionamento e la durata in carico della Consulta sono regolamentati dall’art. 5 comma 2-3-4- 5-6 della 

L.R. 12/2001. 
- di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.C.. 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 


